
Firma Anrede Vorname Nachname Straße PLZ Ort2 Telefon

Hinweis zu 

Öffnungszeiten E-Mail Internet

Bochumer Bildungszentrum e.V. Herr Osman Erdogan Westring 11 44787 Bochum +49(234) 9128496 9 Uhr bis 18 Uhr oerdogan@bbz-ev.de www.bbz-ev.de

IFAK e. V. Bochum Frau Susanne Müser-Nasri Halbachstr. 1 44793 Bochum  +49(163) 5656523 nach Vereinbarung bbe@ifak.de www.ifak-bochum.de

IFAK e. V. Bochum Frau Aynur Filiz Engelsburgerstr. 168 44793 Bochum  +49(234) 6406445 nach Vereinbarung bbe@ifak.de www.ifak-bochum.de

Kommunale Weiterbildungsberatung / 

VHS Bochum
Frau Tanja Golesch Westring 24  44787 Bochum  +49(234) 910-2883

Offene Sprechstunde: 

Mittwoch von 09:00 - 12:00 Uhr und 

von 14:00 - 16:00 Uhr

tgolesch@bochum.de www.vhs-bochum.de

Kommunale Weiterbildungsberatung / 

VHS Bochum
Herrn Patrick Pape Westring 24  44787 Bochum +49(234) 910-2513

Offene Sprechstunde: 

Mittwoch von 09:00 - 12:00 Uhr und 

von 14:00 - 16:00 Uhr

Ppape@bochum.de www.vhs-bochum.de

Volkshochschule Hattingen Herrn Bernd Baumhold Marktplatz 4 45527 Hattingen +49(2324) 204-3517 Mittwochs geschlossen b.baumhold@hattingen.de www.vhs.hattingen.de

Volkshochschule Hattingen Frau Petra Kamburg Marktplatz 4 45527 Hattingen +49(2324) 204-3510 Mittwochs geschlossen p.kamburg@hattingen.de www.vhs.hattingen.de

Fachstelle Frau und Beruf - Stadt Herne 

Büro für Gleichstellung und Vielfalt - 
Frau Ulrike Hammerich Berliner Platz 6 44623 Herne  +49(2323) 16-3582 ulrike.hammerich@herne.de www.herne.de

Weiterbildungsberatungsstelle 

in der VHS Herne
Frau Annette Möller Wilhelmstrasse 37  44649 Herne +49(2323) 16-3186

montags bis donnerstags 08:30 - 

16:00 Uhr
annette.moeller@herne.de www.vhs-herne.de

VHS-Zweckverband Witten, Wetter, 

Herdecke
Frau Beate Wallerich Holzkampstr. 7 58453 Witten +49(2302) 58186-78 beate.wallerich(at)vhs-wwh.de www.vhs-wwh.de

Beratung zur beruflicher Entwicklung (BBE)
Beratungsstellen im Mittleren Ruhrgebiet, Stand 21.01.2021
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